9 Entrée en vigueur de l’accord de financement additionnel 25/01/2023 

10 Période d’exécution 2021 – 2025 

11 Date de clôture prévue 31/12/2025 

12 Catégorie environnementale B 
Source : PAD 

❖ Coûts détaillés du Projet par composante et par sous composante 

5. Le Projet a un coût global d’environ deux cent soixante-deux milliards soixante-quinze millions 

(262 075 000 000) FCFA financés par l’Etat et la Banque mondiale. Il est structuré comme suit : 

- contrepartie nationale : un milliard neuf cent vingt-cinq millions (1 925 000 000) de F.CFA ;                                             

- financement initial / Banque mondiale : trois cent cinquante millions (350 000 000) de $ US soit 

environ cent quatre-vingt-douze milliards cinq cent millions (192 500 000 000) de F.CFA dont 

un crédit (50%) et un don (50%) ; 

- financement additionnel / Banque mondiale : cent vingt-trois millions (123 000 000) de $ US soit 

environ soixante-sept milliard six cent cinquante millions (67 650 000 000) FCFA au titre du 

financement additionnel (FA) dont un crédit (50%) et un don (50%). 

L’instrument de financement retenu pour les ressources de la Banque mondiale est le Financement de 

projets d’investissement (Investment Project Financing, IPF).